
Anno 2024

Tit. X

Cl. 4

Fasc. X/4.56

N. Allegati 

____

Rif. 

gm/rc/FGZROggetto: Affidamento  diretto  tramite Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione –  MePA  alla società 
Infobit  S.n.c.  per  l’acquisto  di  n.  1  Iphone15  CUP 
J53D23005330006  -  Finanziamento  PRIN2022,  PA-
LIVES – Public Administration and Legal Instruments 
for  Valuing  Ecosystem  Services  –  Modifica  CIG 
B221F691E8 – Procedura di  Acquisto Nr.  656152 – 
OEI Nr. 7927790

IL DIRETTORE

- Premesso  che  con  decreto  Prot.  1310  del  16/06/2024,  Rep. 
104/2024  si  è  formalizzata  la  decisione  a  contrarre  con  il 
fornitore  Infobit  S.n.c.  per  l’acquisto  di  un  IPhone  15S 
nell’ambito  del  progetto  PRIN  2022,  PA-LIVES  –  Public 
Administration  and  Legal  Instruments  for  Valuing  Ecosystem 
Services;

- Considerato  che  per  formalizzare  l’ordine  era  necessario 
procedere entro 5 gg., limite di tempo che è stato superato, si è 
reso  necessario  rigenerare  la  procedura  d’acquisto  sulla 
piattaforma  MEPA  –  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica 
Amministrazione e questo ha comportato l’assegnazione di un 
nuovo  Codice  Identificativo  Gara  e  una  nuova  procedura 
d’acquisto;

- Pertanto il CIG assegnato alla nuova procedura di acquisto  nr. 
656152 è B221F691E8, rimane invariato il costo del bene di € 
1.699,00 + IVA 22%;

- Richiamato  il  decreto  Prot.  n.  0000194 del  31 gennaio  2024, 
Rep. n. 14/2024 con il quale il Sig. Rosario Cumbo, Segretario 
Amministrativo del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture, 
è stato nominato Responsabile Unico di Progetto (RUP) per gli 
acquisti di beni e servizi del Dipartimento di importo inferiore 
ad € 40.000,00 per l’anno 2024;

- Considerato  il  finanziamento  nell’ambito  del  progetto  PRIN 
2022, PA-LIVES – Public Administration and Legal Instruments 
for Valuing Ecosystem Services;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

- Considerata la consultazione del seguente operatore economico 
in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali:

Operatore 
economico

Sede legale
Partita 

IVA

Infobit S.n.c.
BENJAMIN CONSTANT, 2 20153 

MILANO
1243545

0155

DECRETA

1. di approvare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art 50, comma 1, 
lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, mediante 
ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – 
Mepa  alla  società  Infobit  S.n.c.  con  sede  in  Via  Benjamin 
Constant,  2  20153  Milano  P.I.  e  C.F.  12435450155,  per  la 
fornitura  di  un  IPhone  15S  CIG  B221F691E8  CUP 
J53D2300533  per un importo  complessivo  pari  a  € 1.699,00 
IVA 22% esclusa, come da offerta economica su catalogo MEPA;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 2.072,78 (IVA 22% 
compresa)  sul  Budget  esercizio  2024  della  Unità  Analitica 
UA.00.01  sul  Budget  2024  alla  voce  COAN   CA.01.11.03.03 
Macchine da ufficio, Progetto “2023_RIC_N_PRIN_300505_001 - 
PRIN2022,  PA-LIVES  –  Public  Administration  and  Legal 
Instruments  for  Valuing  Ecosystem  Services  Resp.  Prof.  M. 
Cafagno” che trova adeguata copertura finanziaria;

3. di  autorizzare  e  delegare  il  Sig.  Rosario  Cumbo,  Segretario 
Amministrativo del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture, 
alla  sottoscrizione  dell’Ordine  Diretto  d’Acquisto  in  qualità  di 
Punto Ordinante della piattaforma Mepa per il Dipartimento;

4. di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei Decreti.

5. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  27  comma  3  del  D.lgs.  n. 
36/2023 il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo 
del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Como, data della firma digitale

2



DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

Il Direttore
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 

Ruggieri
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 238 4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it

3


		2024-06-25T15:57:24+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




